
государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Свердловской области 

«Нижнетагильский государственный профессиональный колледж 
имени Никиты Акинфиевича Демидова»

(ГАПОУ СО «НТГПК им. Н.А. Демидова»)

ПРИКАЗ

14.06.2023 г. №

О признании мастерских ЦО1Ш 
мастерскими, созданными 
в рамках федерального проекта

В соответствии с перечнем, утвержденным заместителем Министр 
Просвещения РФ Д.Е. Грибовым №ДГ-42/05вн от 20 марта 2023 года, мастерски 
ГАПОУ СО «НТГПК им. Н.А. Демидова», созданные за счет средств бюджет 
субъекта Российской Федерации и внебюджетных источников, признан: 
мастерскими, созданными в рамках федерального проекта «Молоды 
профессионалы (Повышение конкурентоспособности профессиональной 
образования)» национального проекта «Образование» государственно 
программы Российской Федерации «Развитие образования», и включены в реест 
мастерских, созданных в рамках федерального проекта (по компетенция 
Технологии моды, Туризм)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Привести мастерские в соответствии требованиями брендбука 

Срок: 19.06.23 г. Отв. заместитель Журавлева Е.В.
2. Внести изменения в Положение о деятельности мастерских 

созданных на базе ГАПОУ СО «НТГПК». Срок: 19.06.2023 г. Отв. заместителт 
Журавлева Е.В.

3. Назначить ответственным за мастерскую по компетенции Технологии 
моды старшего мастера Клименко А.В.

4. Назначить ответственным за мастерскую по компетенции Туризк 
мастера производственного обучения Мылтасову А.К.

5. Ответственным за мастерские разработать и разместить ш 
официальном сайте колледжа в разделе «Мастерские» графики загрузки ш 
период с марта по июль 2023 г. Срок: 19.06.2023 г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор С.А. Морозова

С приказом ознакомлены:
Журавлева Е.В. —
Клименко А. В А  
Мылтасова А.К.


